2. Ils s'assemblèrent dans toutes les villes, les houres et les autres lieux, pour attaquer leurs persécuteurs et leurs ennemis : et n'osait leur résister, parce que la crainte de leur puissance avait saisi généralement tous les peuples.

3. Car les juges des provinces, les gouverneurs et les intendants, et tous ceux qui avaient quelque dignité dans tous les lieux et qui présidaient sur les ouvrages, relevaient la gloire des Juifs par la crainte qu'ils avaient de leur puissance.

4. Qu'ils avaient être grande-maître du palais,

et avoir beaucoup de pouvoir. Sa réputation croissait aussi de jour en jour ; et tout le monde parlait de lui.

5. Les Juifs firent donc un grand carnage de leurs ennemis ; et en les massacrant ils leur rendirent le mal qu'ils s'étaient préparé à leur faire.

6. Jusque-là que, dans Susa même, ils tuèrent cinq cents hommes, sans compter les fils d'Amas, fils d'Agag, ennemi des Juifs, dont voici les noms :

7. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

8. Phoratha, Adalia, Aridatha,

9. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

10. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

11. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

12. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

13. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

14. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

15. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

16. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

17. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

18. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

19. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

20. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

21. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

22. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

23. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

24. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

25. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

26. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

27. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

28. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

29. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

30. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

31. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

32. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

33. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

34. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

35. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

36. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

37. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

38. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

39. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

40. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

41. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

42. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

43. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

44. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

45. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

46. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

47. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

48. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

49. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

50. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

51. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

52. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

53. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

54. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

55. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

56. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

57. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

58. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

59. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

60. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

61. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

62. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

63. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

64. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

65. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

66. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

67. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

68. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

69. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

70. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

71. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

72. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

73. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

74. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

75. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

76. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

77. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

78. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

79. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

80. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

81. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

82. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

83. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

84. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

85. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

86. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

87. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

88. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

89. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

90. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

91. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

92. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

93. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

94. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

95. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

96. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

97. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

98. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

99. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

100. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

101. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

102. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

103. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

104. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

105. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

106. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

107. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

108. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

109. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

110. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

111. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

112. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

113. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

114. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

115. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

116. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

117. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

118. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

119. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

120. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

121. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

122. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

123. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

124. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

125. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

126. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

127. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

128. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

129. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

130. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

131. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

132. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

133. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

134. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

135. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

136. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

137. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

138. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

139. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

140. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

141. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

142. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

143. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

144. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

145. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

146. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

147. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

148. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

149. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

150. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

151. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

152. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

153. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

154. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

155. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

156. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

157. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

158. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

159. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

160. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

161. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

162. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

163. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

164. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

165. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

166. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

167. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

168. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

169. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

170. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

171. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

172. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

173. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

174. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

175. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

176. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

177. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

178. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

179. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

180. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

181. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

182. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

183. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

184. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

185. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

186. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

187. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

188. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

189. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

190. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

191. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

192. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

193. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

194. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

195. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

196. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

197. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

198. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

199. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

200. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

201. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

202. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

203. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

204. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

205. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

206. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

207. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

208. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

209. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

210. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

211. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

212. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

213. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

214. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

215. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

216. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

217. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

218. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

219. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

220. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

221. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

222. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

223. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

224. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

225. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

226. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

227. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

228. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

229. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

230. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

231. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

232. Phoratha, et Adalia, Aridatha,

233. Pharsandatha, Delphon, Espantha,

jour de festin, dans lequel ils font une grande réjouissance, et s'envoient les uns aux autres quelque chose de ce qui a été servi dans leurs fêtes.

20. Mardochée en donc son d'écire toutes ces choses, et il l'envoyaux Juifs qui demeuraient dans toutes les provinces du roi, soit dans les plus proches ou dans les plus éloignées.

21. Afin que la quarzième et le quinzième jour des mois d'adar, soit tout des jours de fêtes, qu'ils célébraissent tous les àperçus par des honneurs solennels.

22. Parce que ce fut en ces jours que les Juifs se vengerent de leurs ennemis, que leur deuil et leur tristesse fut changé en une réjouissance, et que ces jours furent assurément sanctes; essentue dites isti epulare sunt, et que les Juifs qui résidaient dans les uns aux autres des mœurs de leur table, et qu'ils s'y fixent aux pueries de putes présentes.